
Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó CEP: 
58.429-690 - Campina Grande/PB Telefone: (83) 9 8915-4972 

E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR 

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ 
 

 

  

 

 

 

PORTARIA N.º 017/2025/GP/FAPESQ 

 

Campina Grande, 04 de julho de 2025. 

 

 

O presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba-FAPESQ 

no uso das atribuições legais, em cumprimento ao disposto no § 4° do artigo 24 do 

Decreto n° 44.504 de 5 de dezembro de 2023, que dispõe sobre o Código de Ética e 

Conduta Profissional dos Servidores e Empregados Públicos Civis do Poder Executivo 

do Estado da Paraíba; 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Constituir no âmbito da Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da 

Paraíba-FAPESQ, a Comissão de Ética encarregada de orientar e aconselhar sobre a 

ética profissional do servidor, no tratamento com as pessoas e com o patrimônio 

público, competindo-lhes conhecer concretamente de imputação ou de procedimento 

susceptível de censura, composta pelo seguinte membro titular e respectivo suplente: 

LARISSA SIQUEIRA MORAES, matrícula: 900.073-7, que atuará como 

membro titular, tendo como suplente o servidor MANOEL MORAES DA SILVA 

NETO, matrícula: 900.068-2. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR 

Presidente da FAPESQ 
 

 

 

 

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
mailto:fapesq@fapesq.rpp.br

